(13.392.3004-2-638) Desenvolvimento de Projetos Especiais de Cultura e
Educação.

VALOR: R$20.000,00 (vinte mil reais)

TOTAL: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais)

ÓRGÃO: Secretária Municipal de Planejamento e Desenvolvimento e Meio Ambiente.

AÇÃO: (20.604.606.2.111) Manutenção de Proteção Animal.

VALOR: R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais)

SALDO DO PROGRAMA: R$ 1.000.000,00 (um milhão reais)

ÓRGÃO:Secretaria Municipal de Turismo

AÇÃO: (23.695.6010.2.063) Eventos Diversos

VALOR: R$350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais)

SALDODO PROGRAMA: R$1.700.000,00 (um milhão e setecentos mil reais)

ÓRGÃO: GABINETEDO PREFEITO

AÇÃO: (04.122.7001.2.022) Publicidade e Propaganda

VALOR: R$60.000,00 (sessenta mil reais)

SALDODO PROGRAMA: R$ 950.000,00 (novecentos e cinquenta mil reais)

JUSTIFICATIVA

A presente Emenda tem por escopo permitir que para o exercício de 2017, seja posta
em prática uma repactuação de Termo de Ajustamento de Conduta, firmado entre o
Município de Rio Claro e o Ministério Público nos autos da Ação Civil Pública sob o nº